
 

Новоандреевский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

 

 

51-я сессия  1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

с. Новоандреевка                                     № 09/18                                                        18.04.2018г. 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение  

Симферопольского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 

19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов 

местного значения»», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, принятым решением 

Новоандреевского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 05 ноября 

2014 г № 25/14,Новоандреевский сельский совет 

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым от 05 ноября 2014 г № 25/14, принятый Новоандреевским сельским советом 

(далее-Устав) следующие изменения: 

1.1.Часть 1 статью 5 Устава дополнить пунктами 33, 34 следующего содержания: 

«33) Полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным 

законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации»; 

34) Организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние 

экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных 

данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской 

Федерации;» 

1.2. Пункт 20  статьи 5 Устава изложить в новой редакции: 

«21)Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля 

за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с 

указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства 

городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 

населенных пунктов поселения;» 

1.3. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13) Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации»;» 

1.4.Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14) Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного 

спорта.» 

1.5. Наименование Статьи 19 изменить на «Публичные слушания, общественные 



обсуждения» 

1.6. Часть 3 статьи 19 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования.» 

Часть 3 пункта 3 статьи 19 исключить. 

Дополнить статью 19 частью следующего содержания: 

«По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, 

проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил 

благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из 

указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных 

правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные 

слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального 

образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального 

образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.» 

 

1.7. Часть 1 статьи 33 Устава дополнить пунктами 35, 37 следующего содержания: 

«35 утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования; 

37) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования;» 

В этой связи пункт 35 части 1 статьи 33 Устава считать пунктом 37 части 1 статьи 33 

Устава. 

1.8. В абзаце 6 пункта 2 части 1 статьи 49 Устава слова «формирует и размещает заказ» 

исключить. 

1.9. Пункт 11 части 1 статьи 49 Устава дополнить абзацем 6 следующего содержания: 

«- формирование архивных фондов поселения.» 

В этой связи абзац 6  пункта 11 части 1 статьи 49 Устава считать абзацем 7 пункта 11 части 

1 статьи 49 Устава 

1.10. Абзац 6 пункта 8 части 1 статьи 49 Устава исключить. 

1.11. Часть 3 статьи 66 Устава изложить в новой редакции: 

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между 

органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования 

(обнародования).» 

2. Поручить Председателю Новоандреевского сельского совета - главе администрации 

Новоандреевского сельского поселения направить Устав муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым с внесенными 

в него изменениями на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня 

принятия настоящего решения. 

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение путем размещения 

на информационных стендах муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, а также разместить его на официальном сайте 

Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 

администрации Новоандреевского сельского поселения – Носовского М.Л. 

Председатель           

Новоандреевского сельского совета –  

Глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения            В.Ю. Вайсбейн 

consultantplus://offline/ref=A0011FFDD9E2C8E0039971D75B4875A83D1B90BEADC1554507F4CB99406A83EE3A28AF89715603jBI

